
Dlaczego afrykański pomór świń Jest groźny? 

Afrykański pomór świń (ASF) to groźna choroba wirusowa, na którą chorują wyłącznie dziki 
i świnie. Ludzie nie są wrażliwi na zakażenie wirusem ASF stąd, choroba ta nie stwarza żadnego 

zagrożenia dla ich zdrowia i życia. Występowanie ASFwśród dzików stanowi jednak bardzo poważne 

zagrożenie dla trzody chlewnej. Wirus ASF może przez długi czas utrzymywać się w zwłokach 

padłych dzików, jak również w produktach żywnościowych zawierających mięso chorych świń lub 

dzików. W suszonej kiełbasie lub słoninie zachowuje zakaźność przez ok. 300 dni. 

ZAPAMIĘ:TAJ! ! ! 
Kraj, w którym występuje ASF, narażony jest na bardzo duże straty ekonomiczne 

w przemyśle mięsnym oraz hodowli, powodowane upadkami świń, kosztami 
likwidacji ognisk choroby, a także wstrzymaniem obrotu i eksportu świń, mięsa 

wieprzowego oraz produktów pozyskiwanych od świń. 

W związku z zagrożeniem ASF 
Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii 
zaleca stosować się do następujących zasad: 

• W lesie oraz innych miejscach gdzie mogą żyć dziki, nie wolno pozostawiać żadnych 

odpadków żywnościowych, 
• Należy powstrzymać się od wywoływania hałasu, który powoduje płoszenie dzików, 

• Nie spuszczać psów ze smyczy, 
• Zgłaszać wszystkie przypadki znalezienia padłego dzika do Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

najbliższej lecznicy weterynaryjnej lub do władz samorządowych 

Przestrzeganie powyższych zasad dotyczy również obywateli innych państw, 
w których występuje ASF. Nielegalnie przywieziona do Polski żywność może 

stanowić poważne zagrożenie chorobami zakaźnymi zwierząt 
w tym afrykańskim pomorem świń. 

Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii 



Zabezpiecz świnie przed 
kontaktem z dzikami 

ZASADY KTÓRYCH NALEŻY PRZESTRZEGAĆ W CELU OCHRONY 

GOSPODARSTWA PRZED WIRUSEM AFRYKAŃSKIEGO POMORU 
ŚWIŃ (ASF) 
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Do pomieszczeń ze zwierzętami 
może wchodzić tylko właściciel 
gospodarstwa lub osoba sprawująca 
opiekę nad zwierzętami 

Zwierzęta i gospodarstwo 1----, muszą być zarejestrowane 
___ .....____ w bazie ARiMR 
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Maty nasączone środkiem 
dezynfekcyjnym muszą być 
wyłożone przed wejściem do 
budynków inwentarskich 
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Nie karm świń 
odpadami kuchennymi Do pracy ze zwierzętami 

używaj oddzielnego stroju 
i pozostawiaj go w chlewni 

Pamiętaj o utrzymywaniu 
pomieszczeń w czystości 
oraz dezynfekcji 

Obserwuj stan zdrowia świń -
o wszelkich niepokojących 
objawach natychmiast powiadom 
lekarza weterynarii 
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UWAGA!!! ZAGROŻENIE ASF!!! 

PROSIMY UWAŻNIE PRZECZYTAĆ ! ! ! 

JAK POSTĘPOWAĆ W PRZYPADKU 
ZNALEZIENIA PADŁEGO DZIKA? 

Afrykański pomór świń (ASF) to groźna choroba wirusowa, na którą chorują 
WYŁĄCZNIE ŚWINIE I DZIKI. 

Ludzie NIE SĄ wrażliwi na zakażenie wirusem ASF, stąd choroba ta nie stwarza zagrożenia 
dla ich zdrowia i życia. Występowanie ASF wśród dzików stanowi jednak bardzo poważne 
zagrożenie dla trzody chlewnej. Wirus ASF może przez długi czas utrzymywać się w zwłokach 
padłych dzików, dlatego powinny być one usuwane ze środowiska. 
Celem niniejszej akcji informacyjnej jest wsparcie działań zmierzających do eliminacji 
wirusa, poprzez usuwanie ze środowiska martwych dzików, potencjalnie zakażonych ASF. 
Ścisłe przestrzeganie poniższych zasad zminimalizuje ryzyko ewentualnego 
rozprzestrzenienia się choroby, w tym ryzyko wprowadzenia ASF do gospodarstw, w których 
utrzymywane są świnie. 
Przez „dziki padłe" należy rozumieć zwłoki dzików (w tym dzików zabitych 
w wypadkach komunikacyjnych) świeże lub w dowolnym stadium rozkładu, w tym również 
kości dzików. 

Jak postępować po znalezieniu padłego dzika? 

jeżeli to możliwe, oznakować miejsce znalezienia zwłok dzika w celu ułatwienia ich 
odnalezienia przez właściwe służby; 

powstrzymać się od dotykania zwłok dzika i pozostawić je w miejscu znalezienia; 

zgłosić fakt znalezienia padłego dzika do właściwego miejscowo powiatowego lekarza 
weterynarii lub najbliższej lecznicy weterynaryjnej lub straży miejskiej lub miejscowego 
koła łowieckiego: w trakcie zgłoszenia należy podać miejsce znalezienia zwłok 
(np. charakterystyczne punkty orientacyjne lub współrzędne GPS), dane osoby 
zgłaszającej (w tym numer telefonu kontaktowego) , liczbę znalezionych zwłok dzików 
w danym miejscu, ewentualnie stan zwłok padłych dzików (stan ewentualnego rozkładu, 
wyłącznie kości); 

W związku z zagrożeniem ASF: 
w lesie nie wolno pozostawiać żadnych odpadków żywnościowych; 
należy powstrzymać się od wywoływania hałasu, który powoduje płoszenie dzików 
(w tym używania sprzętów lub pojazdów powodujących hałas); 
nie spuszczać psów ze smyczy; 
należy pamiętać, iż zgodnie z prawem, na obszarach występowania ASF, osobom 
mającym kontakt z dzikami nakazuje się stosowanie środków higieny niezbędnych 
do ograniczenia ryzyka szerzenia się ASF, w tym odkażanie rąk i obuwia; 
należy przestrzegać zasady, że osoba, która znalazła padłego dzika, a tym samym mogła 
mieć kontakt z wirusem ASF, przez 72 godziny po tym fakcie, nie powinna wchodzić 
do miejsc, w których utrzymywane są świnie i nie wykonywać czynności 
związanych z obsługą świń. 

Opracowano w Głównym Inspektoracie Weterynarii. 


